
§ 26. 6583 

Ad tekstanmærkning nr. 57. 
En stadig stigende del af Forbrugerstyrelsens arbejde gennemføres i samarbejde med 

nationale og internationale organisationer samt virksomheder, som helt eller delvist spon- 
sorerer projekter, der gennemføres i styrelsens regi. For at smidiggøre samarbejdet i for- 
bindelse med projekterne foreslås det, at Forbrugerstyrelsen bemyndiges til at modtage og 
genanvende tilskud fra sådanne samarbejdspartnere. 

Tekstanmærkningen indeholder ingen realitetsændring i forhold til tekstanmærkning 
nr. 68 på FL 91. Henvisningen til konto 26.22.11 er udgået som konsekvens af, at kontoen 
for tilskud til EF- ulykkesindrapporteringsprojekt er overflyttet til konto 26.22.01. Heref- 
ter nævnes projektet explicit i tekstanmærkningen. 

Ad tekstanmærkning nr. 58. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 57 på FL 91. 
Der henvises til Akt 263 22/6 1988. 

Ad tekstanmærkning nr. 59. 
Den i tekstanmærkningen indeholdte bestemmelse om afholdelse af særlige driftsudgif- 

ter tilsigter en forsvarlig gennemførelse af programmer og ordninger m.v. Bestemmelsen er 
uændret i forhold til tekstanmærkning nr. 60 på FL 91. 

Bestemmelsen om genanvendelse af indtægter er ny. I forbindelse med afholdelse af 
konferencer o.lign. om de enkelte programmer og initiativsatsninger m.v. er det praksis, at 
deltagerne betaler for deltagelsen. Da udgifterne hertil afholdes af tilskudsbevillingen, bør 
indtægterne tilbageføres tilskudsbevillingen. 

Ad tekstanmærkning nr. 60. 
Tekstanmærkningen er ny. 
Den fremtidige programadministration skal tilrettelægges, så den bedst muligt kan bi- 

drage til gennemførelsen af erhvervsudviklingspolitikken og således, at der bliver mulighed 
for at kunne inddrage særlig ekspertise til gennemførelse af det enkelte program. Der vil 
være behov for at styrke programadministrationen gennem ad hoc inddragelse af speciali- 
ster (teknikere og konsulenter) med kendskab til de erhvervsgrene og industrivirksomhe- 
der, som er omfattet af programmets målsætninger. 

Det enkelte program gennemføres i henhold til aktstykke. Af aktstykket vil fremgå det 
beløb, som af programbevillingen forventes anvendt til særlig ekspertise i form af ekstern 
konsulent- og teknikerbistand, jfr. således Akt 241 29/5 1991 vedrørende udviklingspro- 
grammet "Industriel udnyttelse af miljøteknologi". 

For nedenstående tidligere igangsatte programmer forudsættes følgende maxima for 
driftsudgifter til ekstern konsulent- og teknikerbistand (de anførte beløb vedrører den del 
af programperioden, som ligger efter 31.december 1991): 

Det materialeteknologiske Udviklingsprogram 0,4 mill. kr. 
Østeuropainitiativ 0,6 mill. kr. 
Det fødevareteknologiske forsknings- og 
udviklingsprogram 3,0 mill. kr. 

Ad tekstanmærkning nr. 61. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 58 på FL 91. 
Tekstanmærkningen etablerer den nødvendige hjemmel til genanvendelse af indtægter- 

ne fra offentlig eksportfremmeservice under eksportstipendiatordningen. 

Ad tekstanmærkning nr. 62. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 59 på FL 91. 


